
新型コロナウイルス感染症患者の集団発生について（終息） 

 
先だって、当院にて新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生した旨報告いたしまし

たが、それ以降は新規感染者が発生しておらず、また感染した入院患者様と当院職員につい
ては順次解除・復帰しております。さらに最終陽性確認日（8/14）から 10 日経過しました
ので、南丹保健所に確認の上、今回の集団感染については無事に終息したことをご報告いた
します。 
なお、既に救急患者の受入れは再開しておりますが、入院患者様との面会については、現

在の新型コロナウイルス感染症の流行状況を鑑み、当面の間原則禁止とさせていただきま
す。 
患者さま、ご家族の皆さま、地域の皆さまならびに関係者の皆さまには、多大なご心配と

ご迷惑をお掛けしましたことを心よりお詫びいたします。今後も感染防止対策により一層
努めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。 
 
令和 6 年 8 月 26 日 

医療法人社団菫会 園部病院 


